- 1 -

平成 29年 12月 13日

各  位

上場会社名

代 表 者 代表取締役社長 谷川 正人

（コード番号 ６９０５  東証第一部）

問い合せ先 常務取締役経理部長 小西 有吉

 ＴＥＬ  076-432-8151

業績予想数値と実績数値との差異、及び通期業績予想修正に関するお知らせ

 平成29年６月13日に公表いたしました平成30年５月期第２四半期（累計）の業績予想数値と本日公表いたしました
実績数値に差異が生じましたのでお知らせいたします。また、最近の業績動向を踏まえ、平成29年６月13日に公表い
たしました通期業績予想を下記のとおり修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

Ⅰ.第２四半期累計期間業績予想の差異について
平成30年５月期第２四半期累計期間連結業績予想数値との差異（平成29年５月21日～平成29年11月20日）

              売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属
する四半期純利益

１株当たり
四半期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（Ａ） 12,700 1,920 1,970 1,360 37.80

今回実績（Ｂ） 13,061 2,423 2,515 1,774 49.36

増減額（Ｂ-Ａ） 361 503 545 414

増減率（％） 2.8 26.2 27.7 30.5

〔ご参考〕
前期第２四半期実績
（平成29年５月期第
２四半期）

10,573 1,491 1,573 1,117 30.65

平成30年５月期第２四半期累計期間個別業績予想数値との差異（平成29年５月21日～平成29年11月20日）

              売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益
１株当たり
四半期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（Ａ） 11,880 1,770 1,880 1,300 36.17

今回実績（Ｂ） 12,058 2,064 2,279 1,606 44.70

増減額（Ｂ-Ａ） 178 294 399 306

増減率（％） 1.5 16.6 21.3 23.6

〔ご参考〕
前期第２四半期実績
（平成29年５月期第
２四半期）

9,899 1,301 1,444 1,076 29.55

差異の理由

第２四半期累計期間における業績につきましては、景気が回復基調で推移する中、エレクトロニクス業界
におきましては、自動車電装化の進展・データセンター関連設備投資向けの電子部品需要増加を見込んだ半
導体製造装置の需要拡大が継続、及び企業の自働化投資の需要も堅調に推移していることから、受注が予想
よりも増加しており、売上高も連結・個別ともに、前回発表予想を上回る実績となりました。
また、営業利益、経常利益及び四半期純利益につきましても、連結・個別とも、増収効果により、前回発

表予想を上回る実績となりました。

- 2 -

Ⅱ.通期業績予想の修正について
平成30年５月期通期連結業績予想数値の修正（平成29年５月21日～平成30年５月20日）

              売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属
する当期純利益

１株当たり
当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（Ａ） 23,700 3,060 3,140 2,160 60.09

今回修正予想（Ｂ） 26,200 4,320 4,470 3,120 86.80

増減額（Ｂ-Ａ） 2,500 1,260 1,330 960

増減率（％） 10.5 41.2 42.4 44.4

〔ご参考〕前期実績
（平成29年５月期）

22,479 3,490 3,669 2,559 70.40

平成30年５月期通期個別業績予想数値の修正（平成29年５月21日～平成30年５月20日）

              売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり
当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（Ａ） 22,070 2,760 2,910 2,010 55.92

今回修正予想（Ｂ） 24,350 3,830 4,080 2,850 79.29

増減額（Ｂ-Ａ） 2,280 1,070 1,170 840

増減率（％） 10.3 38.8 40.2 41.8

〔ご参考〕前期実績
（平成29年５月期）

21,074 3,075 3,322 2,462 67.73

修正の理由

通期の業績につきましても、引き続き受注が好調に推移しており、売上高は連結・個別とも、前回発表予
想を上回る見込みとなりました。また、利益面でも増収効果により前回発表予想を上回る見込みとなり、業
績予想を上方修正いたします。
なお、通期業績予想の前提となる為替レートは、1ＵＳドル＝111.30円、1ユーロ＝130.40円を想定してお

ります。

※業績予想につきましては、現時点で得られた情報に基づいて算出しておりますが、需要動向などの変化、各種通貨間の換算レート変動、株式市況動向
など、多分に不確定な要素を含んでおります。従いまして、実際の業績は、内外環境変化などにより業績予想と乖離することもあり得ますので、ご承
知おきいただきますようお願いいたします。

以 上